ПРОТОКОЛ № 05
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                               08 февраля 2011 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ООО «Проектный институт «Юггазпроект»),

Бражников А.А. (ООО «Гидротехническое строительство»),

Глазков А.А. (ООО предприятие «Кубаньградостройпроект»),

Григорьев А.Г. (ООО «ГеоЦентр»),

Кан В.Ч. (ООО производственно-техническая фирма «Пищепромпроект»),

Лисиченко Н.И. (ОАО проектно-изыскательский институт «Кубаньводпроект»),

Лисуненко А.В. (ООО «Лотос»),

Овсянникова Е.В.(ООО «ГеоИнвестИнформ»),
Сомова Э.О. (ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ»),
Тархов А.А. (ЗАО «Проектный институт «НЕФТЕПРОЕКТ»).
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Нестеревский В.В. – Инженер НП «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 10 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1.   О рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП «КубаньСтройИзыскания».

2. О рассмотрении документов, предоставленных членами Партнерства, для выдачи  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О замене Свидетельства о допуске и приложения к нему  с выдачей Свидетельства о допуске и приложения к нему нового образца.

4. О рассмотрении документов, предоставленных членами Партнерства, для дополнения  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5.  Об исключении одной организации из состава членов НП «КубаньСтройИзыскания».

6.  Разное.
Первый вопрос.

Слушали:

Нестеревского В.В. о рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП «КубаньСтройИзыскания».

Нестеревский В.В. сообщил, что поступили заявления о вступлении в члены Партнерства от индивидуального предпринимателя Лукашова Алексея Викторовича и ОАО «Анапское ДРСУ «Вираж» и пакеты документов  для получения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и предложил принять вышеупомянутые организации в состав членов НП «КубаньСтройИзыскания».

Решение:

Принять индивидуального предпринимателя Лукашова А.В. и ОАО «Анапское ДРСУ «Вираж» в члены НП «КубаньСтройИзыскания».

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:

Нестеревского В.В. о рассмотрении документов, предоставленных членами Партнерства, для получения  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Нестеревский В.В. сообщил, что четыре организации-члены Партнерства  предоставили на рассмотрение Контрольной комиссии заявления о выдаче Свидетельства о допуске к видам (или виду) работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и документы, согласно перечню, утвержденному решением Совета Партнерства:
1. ИП Лиманский А.В.,

2. ООО «ЗемГеоСтрой»,

3. ООО «Строительная компания «Кубань»,

4. ООО «ГеоИскатель».
Нестеревский В.В. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о выдаче Свидетельства о допуске к видам (или виду) работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам НП «КубаньСтройИзыскания» на указанные виды работ:

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ИП Лиманский А.В.
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

	2
	ООО «ЗемГеоСтрой»
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

	3
	ООО «Строительная компания «Кубань»

	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования
3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий

5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов

5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай

5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования
5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой

5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений

5.6. Геотехнический контроль строительства зданий, сооружений и прилегающих территорий

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

	4
	ООО «ГеоИскатель»
	2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий

5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов

5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай

5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования
5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой

5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Выступили:

Члены Совета Глазков А.А.,  Кан В.Ч., Бражников А.А. с предложением удовлетворить обращение членов Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение о выдаче Свидетельства о допуске  вышеупомянутым членам Партнерства на вышеназванные виды работ и назначил проведение плановой проверки ООО «Строительная компания «Кубань» через два месяца после выдачи данного Свидетельства о допуске.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали:

Нестеревского В.В. о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей Свидетельства о допуске и Приложения к нему нового образца.

Нестеревский В.В. сообщил о рассмотрении заявления, предоставленного членом Партнерства – ОАО Северо-Кавказская энергетическая компания «Нефтегазгеотерм», о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с введением в действие Приказа Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года.
Нестеревский В.В. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему. Контрольная комиссия предлагает Совету выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с перечнем, утвержденным Приказом № 624, следующему члену саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» на указанные виды работ:

	Наименование предприятия (ИП)
	Дата и номер действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене, и Приложения к нему; виды работ.
	Предлагаемое решение
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1.
	ОАО Северо-Кавказская энергетическая компания «Нефтегазгеотерм»
	Свидетельство о допуске № СРО-И-006-09112009-084; Дата выдачи: 06.04.10 г., и Приложение к нему на виды работ:
- Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий,

- Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий.

	Изъять Свидетельство о допуске и Приложение к нему
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Выступили:

Члены Совета Сомова Э.О., Тархов А.А. с предложением изъять у вышеназванного члена Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложение к нему и выдать вышеупомянутому члену Партнерства Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему на вышеперечисленные виды работ с учетом того, что заявляемые членом Партнерства виды работ по инженерным изысканиям, в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года, по своему содержанию те же, что и утвержденные Приказом Минрегионразвития № 274 от 09.12.2008, и отличаются лишь их детализацией по видам изысканий.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» принимает решение о замене Свидетельства о допуске вышеупомянутому предприятию с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему и выдачей Свидетельства о допуске нового образца и Приложения к нему к вышеперечисленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с перечнем, утвержденным Приказом № 624.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Четвертый вопрос.

Слушали:

Нестеревского В.В. о рассмотрении документов, предоставленных членами Партнерства, для дополнения  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнительными видами работ.
Нестеревский В.В. сообщил, что поступили заявления и документы от двух членов Партнерства на получение допуска к выполнению ниженазванных видов работ в дополнение к полученному ранее Свидетельству о допуске:
1. ООО «Черноморгеофизика»,

2. ООО «Бюро Технических Изысканий».
 Контрольная комиссия ходатайствует перед Советом саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» о включении в Свидетельство о допуске нового образца и Приложения к нему следующих дополнительных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с перечнем, утвержденным Приказом № 624:

	№

	Наименование предприятия (ИП)
	Дополнительно заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1.
	ООО «Черноморгеофизика»
	4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

	2.
	ООО «Бюро Технических Изысканий»
	3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Выступили:

Члены Советы  Глазков А.А., Сомова Э.О., Тархов А.А. с предложением изъять у вышеназванных членов Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложение к нему и выдать вышеупомянутым членам Партнерства новое Свидетельство о допуске и Приложение к нему, дополненное вышеперечисленными видами работ.

Решение:
Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение о выдаче нового Свидетельства о допуске и Приложения к нему с сохранением видов работ в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года и с добавлением вновь заявленных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, вышеупомянутым членам саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания».
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Пятый вопрос.

Слушали:

Хлебникову Т.П. об исключении одной организации из состава членов НП «КубаньСтройИзыскания».

Хлебникова Т.П. доложила, что одна организация – ООО «Геодезическая группа» была принята  в члены Партнерства 16.11.2010 г., но после вступления этой организацией до сих пор не были оплачены вступительный взнос, взнос в Компенсационный фонд, ежеквартальные членские взносы, а также не было подано заявление на выдачу Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Хлебникова Т.П. предложила исключить вышеупомянутую организацию из членов Партнерства.

Решение:

Совет НП «КубаньСтройИзыскания» принял решение вынести вопрос об исключении ООО «Геодезическая группа» на годовое Общее собрание членов НП «КубаньСтройИзыскания».

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
9